

2014-15 High School Graduates Enrolled at NOVA in 2015-16



Research Report No. 06-17

Office of Institutional Effectiveness and Student Success Initiatives FEBRUARY 2017

NORTHERN VIRGINIA COMMUNITY COLLEGE

OFFICE OF INSTITUTIONAL EFFECTIVENESS AND STUDENT SUCCESS INITIATIVES

The purpose of the Office of Institutional Effectiveness and Student Success Initiatives is to conduct analytical studies and provide information in support of institutional planning, policy formulation, and decision making. In addition, the office provides leadership and support in research related activities to members of the NOVA community engaged in planning and evaluating the institution's success in accomplishing its mission.

When citing data from this report, the Northern Virginia Community College (NOVA) Office of Institutional Effectiveness and Student Success Initiatives must be cited as the source.

> 4001 Wakefield Chapel Road Annandale, VA 22003-3796 (703) 323-3129 www.nvcc.edu/oir

Table of Contents

Introduction 1
Summary
Section 1. 2014-15 Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by School Division: 2015-16
Section 2. 2014-15 Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Nearest Campus: 2015-16
Section 3. Five-Year Trend for Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Nearest Campus: 2011-12 through 2015-16
Section 4. 2014-15 Northern Virginia Alternative Public High School Graduates Enrolled at NOVA by School Division: 2015-16
Section 5. 2014-15 Fauquier County and Stafford County Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Campus: 2015-16
Section 6. 2014-15 Northern Virginia Private High School Graduates Enrolled at NOVA by Campus: 2015-16
Section 7. All 2014-15 High School Graduates Enrolled at NOVA by Campus: 2015-16 13
List of Tables
Table 1. 2014-15 Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by School Division: 2015-16
Table 2. 2014-15 Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Nearest Campus: 2015-16
Gampao. 2010 10
Table 3. Five-Year Trend for Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Nearest Campus: 2011-12 through 2015-16
Table 3. Five-Year Trend for Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA
Table 3. Five-Year Trend for Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Nearest Campus: 2011-12 through 2015-16
Table 3. Five-Year Trend for Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Nearest Campus: 2011-12 through 2015-16

2014-15 High School Graduates Enrolled at NOVA in 2015-16

Introduction

This Report presents data on high school graduates¹ who graduated in 2014-15 and enrolled at Northern Virginia Community College (NOVA) in 2015-16². The Northern Virginia region is of primary interest and encompasses eight public school divisions: Alexandria City, Arlington County, Fairfax County, Falls Church City, Loudoun County, Manassas City, Manassas Park City, and Prince William County. In addition, the number of high school graduates from other high schools including public high schools in Fauquier and Stafford Counties, private high schools in the NOVA service area, home schools, GED, Department of Defense high schools, and foreign high schools are included.

- ➤ **Section 1** shows the number of 2014-15 Northern Virginia public high school graduates enrolled at NOVA in 2015-16 by school division.
- ➤ Section 2 shows the number of 2014-15 Northern Virginia public high school graduates enrolled at NOVA in 2015-16 by closest NOVA campus. Each high school is affiliated with a particular NOVA campus by proximity, although students are able to designate any NOVA campus as their home campus. The data are presented by closest NOVA campus and affiliated public high schools and provide the number of graduates from each school by their actual home campus.
- ➤ **Section 3** displays the five-year trend for Northern Virginia public high school graduates enrolled at NOVA by nearest campus from 2011-12 through 2015-16.
- ➤ **Section 4** shows 2014-15 Northern Virginia alternative public high school graduates enrolled at NOVA by school division in 2015-16.
- ➤ **Section 5** presents the number of 2014-15 Fauquier County and Stafford County public high school graduates attending NOVA in 2015-16.
- > Section 6 displays 2014-15 Northern Virginia private high school graduates enrolled at NOVA by campus in 2015-16.
- > **Section 7** shows all 2014-15 high school graduates enrolled at NOVA by campus in 2015-16.

¹ Virginia high school graduate data were obtained from the Virginia Department of Education (DOE) website in November 2016: http://www.doe.virginia.gov/statistics_reports/graduation_completion/hs_grads_completers/index.shtml

² Enrollment data for the 2014-15 Northern Virginia public high school graduates enrolled at NOVA in 2015-16 were obtained from NOVA's PeopleSoft records on October 20, 2016.

Summary

- > Sections 1 and 2: 2014-15 Northern Virginia public high school graduates enrolled at NOVA in 2015-16
 - Overall, 26 percent of 2014-15 Northern Virginia high school graduates enrolled at NOVA in 2015-16.
 - The three high schools with the greatest percentage of graduates who enrolled at NOVA were all in Fairfax County: Mountain View Alternative (46%), Robert E. Lee (43%), and Falls Church (42%).
 - The school division with the greatest proportion of 2014-15 public high school graduates who enrolled at NOVA during 2015-16 was the Manassas Park City school division (39%).
 - The service area with the highest percentage of 2014-15 recent high school graduates who enrolled at NOVA was the Woodbridge Campus service area, 32 percent of the high school graduates in that area.
 - The high schools with the largest *number* enrolled at NOVA in 2015-16 were Woodbridge high school (230 students, 35%), Fairfax high school (225 students, 32%), Patriot high school (208 students, 28%), and T.C. Williams high school (207, 29%).
- > Section 3: Five-year trend for Northern Virginia public high school graduates enrolled at NOVA by nearest campus from 2011-12 through 2015-16
 - The number of Northern Virginia public high school graduates attending NOVA has increased 11 percent over the last five years from 6,230 in 2011-12 to 6,919 in 2015-16.
 - The total number of Northern Virginia public high school graduates has increased 8 percent from 24,350 in 2011-12 to 26,386 in 2015-16.
- > Section 4: 2014-15 Northern Virginia alternative public high school graduates enrolled at NOVA by school division in 2015-16
 - There were forty-two 2014-15 Northern Virginia alternative public high school graduates enrolled at NOVA in 2015-16.
- ➤ Section 5: 2014-15 Fauquier County and Stafford County public high school graduates attending NOVA in 2015-16
 - Eight percent of 2014-15 Fauquier County public high school graduates enrolled at NOVA in 2015-16.
 - Seven percent of 2014-15 Stafford County public high school graduates enrolled at NOVA.
 - The majority of these graduates reported the Woodbridge Campus (60%) as their home campus followed by the Manassas Campus (28%).

• The three Fauquier County and Stafford County high schools with the greatest percentage of graduates who enrolled at NOVA were Kettle Run (13%), North Stafford (12%), and Brooke Point (11%).

Section 6: 2014-15 Northern Virginia private high school graduates enrolled at NOVA in 2015-16

- 137 students from Northern Virginia private high schools attended NOVA in 2015-16.
- The Northern Virginia private high schools with the largest numbers of recent graduates attending NOVA were Bishop O'Connell (27 students), the Islamic Saudi Academy (15 students), Bishop Ireton (14 students), and Paul VI Catholic high school (14 students).

> Section 7: All 2014-15 high school graduates enrolled at NOVA in 2015-16

- 8,523 high school students who graduated in 2014-15 attended NOVA in 2015-16.
 - 7,098 graduates were from both public and private high schools in the Northern Virginia area attended NOVA.
 - o 1,425 graduates were from outside NOVA's service area.

Section 1. 2014-15 Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by School Division: 2015-16

Section 1 presents 2014-15 Northern Virginia public high school graduates enrolled at NOVA during 2015-16 by school division. Data are organized by school division with affiliated high schools presented alphabetically.

- Overall, 26 percent of 2014-15 Northern Virginia high school graduates enrolled at NOVA in 2015-16.
- The three high schools with the greatest *percentage* of graduates who enrolled at NOVA were all in Fairfax County: Mountain View Alternative (46%), Robert E. Lee (43%), and Falls Church (42%).
- The *school division* with the greatest proportion of 2014-15 public high school graduates who enrolled at NOVA during 2015-16 was the Manassas Park City school division (39%).

Table 1. 2014-15 Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by School Division: 2015-16

Public High School	AL	AN	LO	MA	ME	WO	# at	# of HS	% at
by School Division							NOVA	Grads	NOVA
ALEXANDRIA CITY									
T.C. Williams	183	17	1	0	0	6	207	703	29.4%
Alexandria City Subtotal	183	17	1	0	0	6	207	703	29.4%
ARLINGTON COUNTY									
Arlington Community*	8	1	0	0	0	0	9	32	28.1%
Wakefield	114	9	0	0	0	1	124	428	29.0%
Washington-Lee	84	12	0	0	2	3	101	480	21.0%
Yorktown	67	17	1	0	0	0	85	530	16.0%
Arlington County Subtotal	273	39	1	0	2	4	319	1,470	21.7%
FAIRFAX COUNTY									
Annandale	10	148	0	0	1	1	160	465	34.4%
Bryant Alternative	16	9	0	0	0	0	25	107	23.4%
Cedar Lane	1	1	2	0	0	1	5	-	-
Centreville	0	53	1	80	0	0	134	586	22.9%
Chantilly	4	65	24	40	0	0	133	659	20.2%
Edison	55	74	1	1	1	6	138	419	32.9%
Fairfax	7	198	7	11	2	0	225	711	31.6%
Fairfax County Adult	1	6	1	0	0	0	8	63	12.7%
Falls Church	3	139	1	1	1	0	145	348	41.7%
George Marshall	8	71	4	0	1	0	84	399	21.1%
Hayfield	43	85	0	0	3	11	142	464	30.6%
Herndon	2	2	127	1	0	0	132	448	29.5%
James Madison	2	57	5	1	1	0	66	473	14.0%
Lake Braddock	5	144	0	0	1	2	152	615	24.7%
Langley	1	14	34	0	0	0	49	496	9.9%
McLean	4	52	2	0	0	0	58	474	12.2%
Mt. Vernon	66	40	1	0	3	12	122	408	29.9%
Mountain View Alternative	1	20	17	13	1	0	52	113	46.0%
Oakton	4	85	10	3	3	0	105	524	20.0%
Robert E. Lee	31	133	0	0	1	5	170	393	43.3%
Robinson	9	150	0	3	4	1	167	734	22.8%
South County	14	75	1	1	3	32	126	502	25.1%

Table 1 (Cont.). 2014-15 Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by School Division: 2015-16

	INOVA	by cc	11001 E	IVISIO	1. 201	J-10			
Public High School by School Division	AL	AN	LO	MA	ME	wo	# at NOVA	# of HS Grads	% at NOVA
FAIRFAX COUNTY (CONT.)	-	-	-	-	-	-	-		
South Lakes	2	13	96	1	1	1	114	544	21.0%
Stuart	76	42	2	1	0	0	121	330	36.7%
Thomas Jefferson	6	1	1	1	0	0	9	422	2.1%
W.T. Woodson	3	86	0	1	1	1	92	529	17.4%
West Potomac	100	30	1	0	4	1	136	517	26.3%
West Springfield	8	115	1	0	0	2	126	597	21.1%
Westfield	1	22	47	110	0	2	182	657	27.7%
Fairfax County Subtotal	483	1,930	386	269	32	78	3,178	12,997	24.5%
FALLS CHURCH CITY		,					,	,	
George Mason	4	15	1	1	0	0	21	168	12.5%
Falls Church City Subtotal	4	15	1	1	0	0	21	168	12.5%
LOUDOUN COUNTY	•		•	•				700	121070
Briar Woods	1	3	96	0	1	0	101	479	21.1%
Broad Run	0	1	114	1	0	0	116	452	25.7%
Dominion	1	0	83	0	0	0	84	302	27.8%
Freedom (LC)	0	3	42	35	0	0	80	304	26.3%
Heritage	0	0	79	0	1	0	80	293	27.3%
John Champe	2	0	49	25	0	0	76	252	30.2%
Loudoun County	2	1	70	0	1	0	74	345	21.4%
Loudoun Valley	0	0	56	0	0	0	56	289	19.4%
Park View	0	0	109	0	0	0	109	295	36.9%
	1	0		1	1			397	29.5%
Potomac Falls		_	114			0	117		
Stone Bridge	0	1	87	0	0	0	88	402	21.9%
Tuscarora	0	0	102	0	0	0	102	449	22.7%
Woodgrove	0 7	0	71	0	0	0	71	380	18.7%
Loudoun County Subtotal	/	9	1,072	62	4	0	1,154	4,639	24.9%
MANASSAS CITY	^	4	0	405	0	4	444	455	24.00/
Osbourn	2	4 4	2 2	135	0	1	144	455	31.6%
Manassas City Subtotal	2	4		135	0	1	144	455	31.6%
MANASSAS PARK CITY	0	4	0	00	2	4	70	405	20.00/
Manassas Park	0 0	4 4	2 2	62	3	1	72	185	38.9%
Manassas Park City Subtotal	U	4		62	3	1	72	185	38.9%
PRINCE WILLIAM COUNTY	•	_		405		•	470	504	00.00/
Battlefield	0	5	1	165	1	0	172	581	29.6%
Brentsville	0	0	0	70	0	4	74	209	35.4%
C. D. Hylton	3	3	0	5	3	154	168	540	31.1%
Forest Park	2	6	4	7	0	155	174	563	30.9%
Freedom (PW)	2	3	0	0	1	158	164	465	35.3%
Gar-Field	3	4	0	8	3	171	189	531	35.6%
Osbourn Park	2	6	1	125	1	59	194	615	31.5%
Patriot	2	5	4	194	1	2	208	738	28.2%
Potomac Senior	1	1	0	0	0	102	104	365	28.5%
Stonewall Jackson	0	6	0	134	4	3	147	497	29.6%
Woodbridge	3	8	0	5	1	213	230	665	34.6%
Prince William County Subtotal	18	47	10	713	15	1,021	1,824	5,769	31.6%
Northern VA Public	970	2,065	1,475	1,242	56	1,111	6,919	26,386	26.2%
School Division Totals							•		

Number at NOVA Source: PeopleSoft as of October 20, 2016. Number of HS Grads Source: Virginia DOE as of November 2016. (-) Data were unavailable.
*Arlington Community School was formerly Arlington Mill High School

Section 2. 2014-15 Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Nearest Campus: 2015-16

Section 2 displays 2014-15 Northern Virginia public high school graduates enrolled at NOVA during 2015-16 by nearest campus. Data are organized by NOVA campus with affiliated high schools presented alphabetically.

Although high schools are affiliated with NOVA campuses particularly by proximity, students may select any NOVA campus as their "home" campus. The number of graduates enrolled at NOVA are therefore also reported by NOVA "home" campus (AL, AN, LO, MA, ME, WO). The Medical Education Campus is not affiliated with any particular high school due to the specialized nature of its programs.

- The service area with the highest percentage of 2014-15 recent high school graduates who enrolled at NOVA was the Woodbridge Campus service area (32 percent of the high school grads in that area).
- The high schools with the largest *numbers* of students enrolled at NOVA in 2015-16 were Woodbridge high school (230 students, 35%), Fairfax high school (225 students, 32%), Patriot high school (208 students, 28%), and T.C. Williams high school (207, 29%).

Table 2. 2014-15 Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Nearest Campus: 2015-16

Public High School by NOVA Campus	AL	AN	LO	MA	ME	wo	# at NOVA	# of HS Grads	% at NOVA
ALEXANDRIA CAMPUS									
Arlington Community*	8	1	0	0	0	0	9	32	28.1%
Bryant Alternative	16	9	0	0	0	0	25	107	23.4%
Edison	55	74	1	1	1	6	138	419	32.9%
Hayfield	43	85	0	0	3	11	142	464	30.6%
Mt. Vernon	66	40	1	0	3	12	122	408	29.9%
Stuart	76	42	2	1	0	0	121	330	36.7%
T.C. Williams	183	17	1	0	0	6	207	703	29.4%
Wakefield	114	9	0	0	0	1	124	428	29.0%
Washington-Lee	84	12	0	0	2	3	101	480	21.0%
West Potomac	100	30	1	0	4	1	136	517	26.3%
Yorktown	67	17	1	0	0	0	85	530	16.0%
Alexandria Subtotal	812	336	7	2	13	40	1,210	4,418	27.4%
ANNANDALE CAMPUS									
Annandale	10	148	0	0	1	1	160	465	34.4%
Cedar Lane	1	1	2	0	0	1	5	-	-
Fairfax	7	198	7	11	2	0	225	711	31.6%
Fairfax County Adult	1	6	1	0	0	0	8	63	12.7%
Falls Church	3	139	1	1	1	0	145	348	41.7%
George Marshall	8	71	4	0	1	0	84	399	21.1%
George Mason	4	15	1	1	0	0	21	168	12.5%
James Madison	2	57	5	1	1	0	66	473	14.0%
Lake Braddock	5	144	0	0	1	2	152	615	24.7%
Langley	1	14	34	0	0	0	49	496	9.9%
McLean	4	52	2	0	0	0	58	474	12.2%
Oakton	4	85	10	3	3	0	105	524	20.0%

Table 2 (Cont.). 2014-15 Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Nearest Campus: 2015-16

NOVA by Nearest Campus: 2015-16										
Public High School by NOVA Campus	AL	AN	LO	MA	ME	wo	# at NOVA	# of HS Grads	% at NOVA	
ANNANDALE CAMPUS (CONT.)										
Robert E. Lee	31	133	0	0	1	5	170	393	43.3%	
Robinson	9	150	0	3	4	1	167	734	22.8%	
Thomas Jefferson	6	1	1	1	0	0	9	422	2.1%	
W.T. Woodson	3	86	0	1	1	1	92	529	17.4%	
West Springfield	8	115	1	0	0	2	126	597	21.1%	
Annandale Subtotal	107	1,415	69	22	16	13	1,642	7,411	22.2%	
LOUDOUN CAMPUS		.,					.,	. ,		
Briar Woods	1	3	96	0	1	0	101	479	21.1%	
Broad Run	0	1	114	1	0	0	116	452	25.7%	
Dominion	1	0	83	0	0	0	84	302	27.8%	
Freedom (LC)	0	3	42	35	Ö	Ö	80	304	26.3%	
Heritage	Ö	0	79	0	1	0	80	293	27.3%	
Herndon	2	2	127	1	0	0	132	448	29.5%	
John Champe	2	0	49	25	0	Ő	76	252	30.2%	
Loudoun County	2	1	70	0	1	Ő	74	345	21.4%	
Loudoun Valley	0	0	56	0	0	0	56	289	19.4%	
Park View	0	0	109	0	0	0	109	295	36.9%	
Potomac Falls	1	0	114	1	1	0	117	397	29.5%	
South Lakes	2	13	96	1	1	1	114	544	21.0%	
Stone Bridge	0	1	87	0	0	0	88	402	21.0%	
Tuscarora	0	0	102	0	0	0	102	449	21.9%	
	0	0	71	0	0	0	71	380	18.7%	
Woodgrove Loudoun Subtotal	11	24	1,295	64	5	1	1,400	5,631	24.9%	
MANASSAS CAMPUS		24	1,295	04	3		1,400	J,03 I	24.9%	
Battlefield	0	5	1	165	1	0	172	581	29.6%	
	0	0				4	74	209		
Brentsville Centreville		53	0 1	70 80	0		134		35.4% 22.9%	
	0				0	0		586		
Chantilly	4 0	65 4	24	40 62	0	0 1	133	659	20.2%	
Manassas Park	-		2		3	=	72 52	185	38.9%	
Mountain View Alternative	1	20	17	13	1	0	52	113	46.0%	
Osbourn Osbourn Bark	2	4	2	135	0	1	144	455	31.6%	
Osbourn Park	2	6	1	125	1	59	194	615	31.5%	
Patriot	2	5	4	194	1	2	208	738	28.2%	
Stonewall Jackson	0	6	0	134	4	3	147	497	29.6%	
Westfield	1	22	47	110	0	2	182	657	27.7%	
Manassas Subtotal	12	190	99	1,128	11	72	1,512	5,295	28.6%	
WOODBRIDGE CAMPUS	•	•	•	_	•	454	400	5.40	04.40/	
C. D. Hylton	3	3	0	5	3	154	168	540	31.1%	
Forest Park	2	6	4	7	0	155	174	563	30.9%	
Freedom (PW)	2	3	0	0	1	158	164	465	35.3%	
Gar-Field	3	4	0	8	3	171	189	531	35.6%	
Potomac Senior	. 1	_1	0	0	0	102	104	365	28.5%	
South County	14	75	1	1	3	32	126	502	25.1%	
Woodbridge	3	8	0	5	1	213	230	665	34.6%	
Woodbridge Subtotal	28	100	5	26	11	985	1,155	3,631	31.8%	
Northern VA Public High School Totals	970	2,065	1,475	1,242	56	1,111	6,919	26,386	26.2%	

Number at NOVA Source: PeopleSoft as of October 20, 2016. Number of HS Grads Source: Virginia DOE as of November 2016.

⁽⁻⁾ Data were unavailable.
*Arlington Community School was formerly Arlington Mill High School.

Section 3. Five-Year Trend for Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Nearest Campus: 2011-12 through 2015-16

Section 3 displays the five-year trend for Northern Virginia public high school graduates enrolled at NOVA by nearest campus from 2011-12 through 2015-16.

- The number of Northern Virginia public high school graduates attending NOVA has increased 11 percent over the last five years from 6,230 in 2011-12 to 6,919 in 2015-16.
- Further, the total number of Northern Virginia public high school graduates has increased 8 percent from 24,350 in 2011-12 to 26,386 in 2015-16.

Table 3. Five-Year Trend for Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Nearest Campus: 2011-12 through 2015-16

N	NOVA by Nearest Campus: 2011-12 through 2015-16											
Public High School	201	1-12	201	2-13	201	3-14	201	4-15	201	5-16		
by NOVA Campus	NOVA	GRADS	NOVA	GRADS	NOVA	GRADS	NOVA	GRADS	NOVA	GRADS		
ALEXANDRIA CAMPUS												
Arlington Community*	-	-	_	-	5	42	4	49	9	32		
Bryant Alternative	28	127	27	165	45	83	32	136	25	107		
Edison	145	401	128	397	113	375	132	423	138	419		
Hayfield	154	488	155	462	137	448	142	439	142	464		
Mt. Vernon	110	372	122	392	117	388	113	390	122	408		
Stuart	118	322	138	372	143	365	133	351	121	330		
T.C. Williams	173	714	177	640	194	728	173	685	207	703		
Wakefield	92	352	150	350	116	335	124	359	124	428		
Washington-Lee	115	478	113	501	108	485	111	551	101	480		
West Potomac	126	457	131	531	122	461	132	523	136	517		
Yorktown	93	497	82	481	52	431	86	458	85	530		
Alexandria Subtotal	1,154	4,208	1,223	4,291	1,152	4,141	1,182	4,364	1,210	4,418		
ANNANDALE CAMPUS												
Annandale	217	570	200	488	259	569	231	529	160	465		
Cedar Lane	3	3	3	-	6	-	4	-	5	-		
Fairfax	147	545	177	591	166	616	188	577	225	711		
Fairfax County Adult	-	-	0	101	0	65	6	68	8	63		
Falls Church	119	338	109	299	168	349	138	352	145	348		
George Marshall	83	330	88	367	97	362	91	422	84	399		
George Mason	25	143	25	176	38	168	23	183	21	168		
James Madison	67	474	80	491	73	490	64	505	66	473		
Lake Braddock	143	620	152	629	164	596	175	661	152	615		
Langley	52	501	69	509	57	489	49	460	49	496		
McLean	82	427	91	447	93	527	69	478	58	474		
Oakton	99	541	103	575	92	516	81	519	105	524		
Robert E. Lee	159	410	153	393	151	420	149	377	170	393		
Robinson	144	667	169	663	182	675	160	644	167	734		
Thomas Jefferson	5	425	15	446	6	446	9	455	9	422		
W.T. Woodson	103	483	117	483	102	535	110	541	92	529		
West Springfield	129	556	136	557	139	534	137	541	126	597		
Annandale Subtotal	1,577	7,033	1,687	7,215	1,793	7,357	1,684	7,312	1,642	7,411		
LOUDOUN CAMPUS												
Briar Woods	66	336	61	352	80	463	110	483	101	479		
Broad Run	81	353	107	410	118	429	112	451	116	452		
Dominion	72	306	6	316	85	315	78	298	84	302		
Freedom (LC)	105	404	125	437	120	437	87	397	80	304		
Heritage	139	442	86	292	72	277	81	254	80	293		

Table 3 (Cont.). Five-year Trend for Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Nearest Campus: 2011-12 through 2015-16

Enrolled at NOVA by Nearest Campus: 2011-12 through 2015-16 Public High School 2011 2012 2013 2014 2015												
Public High School												
by NOVA Campus	_	GRADS	NOVA	GRADS	NOVA	GRADS	NOVA	GRADS	NOVA	GRADS		
LOUDOUN CAMPUS (CONT.))											
Herndon	114	485	111	532	139	502	148		132			
John Champe	-	-	-	-	-	0	41	137	76			
Loudoun County	78	371	77	337	64	316	90	329	74			
Loudoun Valley	96	564	46	245	50	255	52		56			
Park View	90	292	93	307	99	290	132	318	109			
Potomac Falls	111	390	101	359	100	393	95	354	117	397		
South Lakes	93	409	125	476	114	528	122	542	114			
Stone Bridge	84	463	94	479	86	497	107		88			
Tuscarora	-	0	57	243	73	328	97		102			
Woodgrove	-	0	58	324	83	388	78	328	71			
Loudoun Subtotal	1,129	4,815	1,147	5,109	1,283	5,418	1,430	5,584	1,400	5,631		
MANASSAS CAMPUS												
Battlefield	195	706	198	700	181	680	155	611	172			
Brentsville	154	401	124	383	63	207	42	167	74	209		
Centreville	129	533	139	524	152	548	139	565	134	586		
Chantilly	141	638	150	641	164	594	151	671	133			
Manassas Park	80	182	53	168	56	179	53	160	72			
Mountain View Alternative	37	140	28	150	38	91	40	136	52	113		
Osbourn	130	431	147	445	162	463	136	467	144	455		
Osbourn Park	177	605	180	618	190	641	203		194			
Patriot	-	0	-	0	101	314	146	527	208	738		
Stonewall Jackson	159	509	159	543	198	576	165	525	147	497		
Westfield	151	705	171	677	192	657	157	699	182			
Manassas Subtotal	1,353	4,850	1,349	4,849	1,497	4,950	1,387	5,218	1,512	5,295		
WOODBRIDGE CAMPUS												
C. D. Hylton	170	541	165	541	175	521	184	545	168			
Forest Park	139	544	146	497	159	525	165	593	174	563		
Freedom (PW)	115	371	129	424	137	413	162	439	164			
Gar-Field	172	564	211	644	179	533	198	560	189	531		
Potomac Senior	140	407	138	430	120	371	127	403	104	365		
South County	105	475	108	511	133	462	124	529	126			
Woodbridge	176	542	198	578	206	602	212		230			
Woodbridge Subtotal	1,017	3,444	1,095	3,625	1,109	3,427	1,172	3,691	1,155	3,631		
Northern VA Public High School Totals	6,230	24,350	6,501	25,089	6,834	25,293	6,855	26,169	6,919	26,386		

Number at NOVA Source: PeopleSoft as of October 20, 2016. Number of HS Grads Source: Virginia DOE as of November 2016.

⁽⁻⁾ Data were unavailable.
*Arlington Community School was formerly Arlington Mill High School.

Section 4. 2014-15 Northern Virginia Alternative Public High School Graduates Enrolled at NOVA by School Division: 2015-16

Section 4 shows 2014-15 Northern Virginia alternative public high school graduates enrolled at NOVA by school division in 2015-16. Data are organized by school division with affiliated high schools presented alphabetically.

Students attending alternative public high schools graduate from their base school. For example, students attending H.B. Woodlawn in Arlington County may graduate from Wakefield, Washington-Lee, or Yorktown depending on their base school. Students attending alternative public high schools are not included in Tables 2 and 3.

• There were forty-two 2014-15 Northern Virginia alternative public high school graduates enrolled at NOVA in 2015-16.

Table 4. 2014-15 Northern Virginia Alternative Public High School Graduates Enrolled at NOVA by School Division: 2015-16

Alternative Public High School by School Division	AL	AN	LO	MA	ME	wo	# at NOVA
ARLINGTON COUNTY							
H.B. Woodlawn	11	0	0	0	0	0	11
Langston HS Continuing Ed	7	2	0	0	0	0	9
Arlington County Subtotal	18	2	0	0	0	0	20
FAIRFAX COUNTY							
Interagency Alternative	1	3	2	0	0	0	6
Quander Road	3	1	0	0	0	0	4
Fairfax County Subtotal	4	4	2	0	0	0	10
PRINCE WILLIAM COUNTY							
New Directions Alternative	0	0	0	5	0	5	10
Pace West	0	0	0	2	0	0	2
Prince William County Subtotal	0	0	0	7	0	5	12
Alternative Public High School Totals	22	6	2	7	0	5	42

Section 5. 2014-15 Fauquier County and Stafford County Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Campus: 2015-16

Section 5 presents 2014-15 Fauquier County and Stafford County public high school graduates enrolled at NOVA during 2015-16 by nearest NOVA campus.

- Eight percent of 2014-15 Fauquier County public high school graduates enrolled at NOVA in 2015-16.
- Seven percent of 2014-15 Stafford County public high school graduates enrolled at NOVA.
- The majority of these graduates reported the Woodbridge Campus (60%) as their home campus followed by the Manassas Campus (28%).
- The three Fauquier County and Stafford County high schools with the greatest percentage of graduates who enrolled at NOVA were Kettle Run (13%), North Stafford (12%), and Brooke Point (11%).

Table 5. 2014-15 Fauquier County and Stafford County Public High School Graduates
Enrolled at NOVA by Campus: 2015-16

			-		-			-	
Fauquier/Stafford County Public High School by NOVA Campus	AL	AN	LO	MA	ME	wo	# at NOVA	# of HS Grads	% at NOVA
FAUQUIER COUNTY									
Fauquier	0	2	1	15	0	0	18	303	5.9%
Kettle Run	0	2	2	31	0	1	36	281	12.8%
Liberty	0	0	1	15	1	0	17	287	5.9%
Fauquier Co. Subtotal	0	4	4	61	1	1	71	871	8.2%
STAFFORD COUNTY									
Brooke Point	2	1	0	1	2	41	47	421	11.2%
Colonial Forge	2	0	0	0	2	28	32	492	6.5%
Mountain View	0	2	1	3	0	28	34	458	7.4%
North Stafford	1	4	0	1	2	40	48	387	12.4%
Stafford Senior	0	0	0	0	0	1	1	441	0.2%
Stafford Co. Subtotal	5	7	1	5	6	138	162	2,199	7.4%
Fauquier/Stafford County Public High School Totals	5	11	5	66	7	139	233	3,070	7.6%

Section 6. 2014-15 Northern Virginia Private High School Graduates Enrolled at NOVA by Campus: 2015-16

Section 6 displays 2014-15 Northern Virginia private high school graduates enrolled at NOVA during 2015-16 by nearest campus.

- As seen in Table 6, 137 students from Northern Virginia private high schools attended NOVA in 2015-16.
- The Northern Virginia private high schools with the largest numbers of recent graduates attending NOVA were Bishop O'Connell (27 students), the Islamic Saudi Academy (15 students), Bishop Ireton (14 students), and Paul VI Catholic high school (14 students).

Table 6. 2014-15 Northern Virginia Private High School Graduates Enrolled at NOVA by Campus: 2015-16

Northern Virginia Private High School by NOVA Campus	AL	AN	LO	MA	ME	wo	# at NOVA	# of HS Grads	% at NOVA
ALEXANDRIA CAMPUS									
Bishop Ireton High School	9	5	0	0	0	0	14	198	7.1%
Commonwealth Academy	3	0	0	0	0	0	3	21	14.3%
Howard Gardner School, The	2	0	1	0	0	0	3	-	-
Islamic Saudi Academy	6	9	0	0	0	0	15	84	17.9%
St. Stephens and St. Agnes School	1	1	0	0	0	0	2	_	_
Alexandria Subtotal	21	15	1	0	0	0	37	303	12.2%
ANNANDALE CAMPUS									
Bishop O'Connell High School	3	15	8	1	0	0	27	312	8.7%
Dominion School	0	0	1	0	0	0	1	4	25.0%
Fairfax Baptist Temple Academy	0	0	0	0	0	1	1	11	9.1%
Fairfax Christian School	0	0	1	0	0	0	1	35	2.9%
Flint Hill School	0	1	2	0	0	0	3	137	2.2%
GW Community School	0	2	0	0	0	0	2	14	14.3%
Kellar School, The	1	0	0	0	0	0	1	7	14.3%
New School Northern Virginia	0	2	0	0	0	0	2	-	-
Northern Virginia Christian Academy	0	0	1	0	0	0	1	-	-
Paul VI Catholic High School	1	8	2	3	0	0	14	221	6.3%
Potomac School	0	0	1	0	0	0	1	114	0.9%
Trinity Christian School	0	1	0	0	0	0	1	60	1.7%
Trinity School At Meadow View	0	4	0	0	0	0	4	23	17.4%
Way of Faith Christian Academy	0	1	0	0	0	0	1	-	-
Annandale Subtotal	5	34	16	4	0	1	60	938	6.4%
LOUDOUN CAMPUS									
Calvary Temple School	0	0	2	0	0	0	2	3	66.7%
Leesburg Christian School	0	0	3	0	0	0	3	14	21.4%
Oak Hill Christian School	0	0	1	0	0	0	1	14	7.1%
Temple Baptist School	0	1	0	0	0	0	1	-	-
Loudoun Subtotal	0	1	6	0	0	0	7	31	22.6%
MANASSAS CAMPUS									
Ad Fontes Academy	0	1	0	1	0	0	2	8	25.0%
Seton School	0	1	0	4	0	0	5	61	8.2%
Manassas Subtotal	0	2	0	5	0	0	7	69	10.1%
WOODBRIDGE CAMPUS									
Christ Chapel Academy	0	3	0	3	0	6	12	32	37.5%
Evangel Christian School	0	0	0	0	0	1	1	12	8.3%
Heritage Christian School	0	1	0	0	0	1	2	19	10.5%
Pope John Paul The Great Catholic	0	2	Ö	1	0	8	11	125	8.8%
Woodbridge Subtotal	0	6	0	4	0	16	26	188	13.8%
Northern Virginia								-	
Private High School Totals	26	58	23	13	0	17	137	1,529	9.0%
-) Data were unavailable									

⁽⁻⁾ Data were unavailable.

Section 7. All 2014-15 High School Graduates Enrolled at NOVA by Campus: 2015-16

Section 7 presents all 2014-15 high school graduates enrolled at NOVA in 2015-16 by nearest campus.

- As seen in Table 7, 8,523 high school students who graduated in 2014-15 attended NOVA in 2015-16.
 - 7,098 graduates were from both public and private high schools in the Northern Virginia area attended NOVA.
 - o 1,425 graduates were from outside NOVA's service area.

Table 7. All 2014-15 High School Graduates Enrolled at NOVA by Campus: 2015-16

Graduates	AL	AN	LO	MA	ME	wo	College
NORTHERN VIRGINIA							
Public HS Northern Virginia*	992	2,071	1,477	1,249	56	1,116	6,961
Private HS Northern Virginia	26	58	23	13	0	17	137
Northern Virginia Subtotal	1,018	2,129	1,500	1,262	56	1,133	7,098
IN-STATE, OTHER VIRGINIA							
Public HS Other Virginia	23	32	24	82	10	160	
Private HS Other Virginia	5	7	5	8	1	6	
Home School In-State	20	34	61	48	1	18	182
GED In-State	15	39	11	15	2	15	97
HS Not Found In-State	8	7	3	6	2	6	32
Unknown In-State	0	1	0	0	0	0	1
In-State, Other Virginia Subtotal	71	120	104	159	16	205	675
OUT-OF-STATE							
Public HS Out-of-State	110	50	49	26	8	38	
Private HS Out-of-State	19	29	14	7	1	2	
Home School Out-of-State	4	9	2	1	0	4	
GED Out-of-State	9	8	4	1	0	1	23
HS Not Found Out-of-State	24	31	9	4	0	9	
Out-of-State Subtotal	166	127	78	39	9	54	473
DEPARTMENT OF DEFENSE							
DoDEA HS In-State	0	0	0	0	0	3	
DoDEA HS Overseas	1	3	1	4	1	2	
Department of Defense Subtotal	1	3	1	4	1	5	15
FOREIGN							
Foreign HS	75	86	35	19	2	14	
Foreign Subtotal	<i>7</i> 5	86	35	19	2	14	231
OTHER							
No HS Diploma or GED	6	10	7	1	0	6	
Unknown	0	0	0	0	1	0	
Other Subtotal	6	10	7	1_	1_	6	31
All High School Graduates Total	1,337	2,475	1,725	1,484	85	1,417	8,523

^{*}Includes Alternative High Schools.

NOVA Mission and Strategic Goals

Mission

With commitment to the values of access, opportunity, student success, and excellence, the mission of Northern Virginia Community College is to deliver world-class in-person and online post-secondary teaching, learning, and workforce development to ensure our region and the Commonwealth of Virginia have an educated population and globally competitive workforce.

Strategic Goals

- I. STUDENT SUCCESS Northern Virginia Community College will move into the top tier of community colleges with respect to the college readiness, developmental course completion, retention, graduation, transfer, and career placement of its students.
- II. ACCESS Northern Virginia Community College will increase the number and diversity of students being served to mirror the population growth of the region.
- III. TEACHING AND LEARNING Northern Virginia Community College will focus on student success by creating an environment of world-class teaching and learning.
- IV. EXCELLENCE Northern Virginia Community College will develop ten focal points of excellence in its educational programs and services that will be benchmarked to the best in the nation and strategic to building the College's overall reputation for quality.
- V. LEADERSHIP Northern Virginia Community College will serve as a catalyst and a leader in developing educational and economic opportunities for all Northern Virginians and in maintaining the quality of life and economic competitiveness of the region.
- VI. PARTNERSHIPS Northern Virginia Community College will develop strategic partnerships to create gateways of opportunity and an integrated educational system for Northern Virginians who are pursuing the American Dream.
- VII. RESOURCES Northern Virginia Community College will increase its annual funding by \$100 million and expand its physical facilities by more than one million square feet in new and renovated space. This includes the establishment of two additional campuses at epicenters of the region's population growth, as well as additional education and training facilities in or near established population centers.
- VIII. EMERGENCY PREPAREDNESS AND CONTINUITY OF OPERATIONS Northern Virginia Community College will be recognized as a leader among institutions of higher education in Virginia for its development and testing of emergency response and continuity of operation plans.



703-323-3000 | www.nvcc.edu